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Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om 

papperskorgar och belysning 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om 

papperskorgar och belysning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen ska uppmana entreprenörer, medarbetare 

och boende att höra av sig om det finns för få papperskorgar och om skräpiga 

platser. Vidare föreslås att förvaltningen ska följa upp belysningsentreprenörens 

arbete och genomföra fler trygghetsvandringar. 

 

Förvaltningen uppmanar redan idag entreprenörer, boende och medarbetare att 

anmäla fel och brister i utemiljön. Torg och belysning är trafik- och renhållnings-

nämndens ansvar och den nämnden svarar då för uppföljning av entreprenörerna. 

Trygghetsmöten är planerade i Farsta strand och Sköndal under november och 

december. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service  

 

Bakgrund och förslagen i skrivelsen 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 1 september 2011 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att 

förvaltningen uppmanar entreprenörerna att meddela om det finns mycket skräp på 

olika platser eller om papperskorgarna är otillräckliga. 

 

Vidare föreslås att förvaltningen ska genomföra fler trygghetsvandringar och 

kontrollera kvaliteten på belysningsentreprenörens arbete. Förvaltningen bör också 

uppmana medarbetare och allmänhet att höra av sig om fel och brister av olika 

slag. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen uppmanar ständigt entreprenörer, medarbetare och allmänhet att 

anmäla fel och brister. 

 

På de möten som förvaltningen håller med entreprenören för renhållning och 

parkskötsel tas ständigt frågan upp om att entreprenören ska anmäla fel som de 

upptäcker. Det finns även ett incitament för entreprenören att anmäla fel och 

brister genom att dessa oftast ersätts separat och inte ingår i den fasta ersättningen. 

Detta gäller för allt inom avtalet och därmed även papperskorgar. 

 

Trygghetsmöten är planerade i Farsta strand och Sköndal under november och 

december. På dessa möten diskuteras i mindre grupper om var det uppfattas som 

otryggt. Resultatet av gruppernas diskussioner sammanställs. Om det behövs går 

mötesdeltagarna ut och tittar gemensamt på de platser som noterats på mötet. 

 

När det gäller torgen och belysningen inom stadsdelsområdet så är det trafik- och 

renhållningsnämnden som har ansvaret för drift och underhåll. Således är det den 

nämnden som följer upp kvaliteten på de entreprenörer som anlitas. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om papperskorgar och belysning. 


